
 

 

 

 

TIPO ATTO DETERMINA CON IMPEGNO con FD 

N. atto  DN-02 / 1382 del 09/12/2013 

Codice identificativo    961502 

 

PROPONENTE   Personale e organizzazione 

 

OGGETTO 

NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE DELLA SELEZIONE PER TITOLI 

PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA PER EVENTUALI ASSUNZIONI DI 

PERSONALE A TEMPO DETERMINATO PIENO E/O PARZIALE NELLA FIGURA 

PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE EDUCATORE ASILO NIDO E IMPEGNO DI SPESA        

 

 

Istruttoria Procedimento 

 

 

 

Posizione Organizzativa responsabile 

 

 

 

Dirigente della Direzione 

 

 

FRANCESCO SARDO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
COMUNE DI PISA 



 

 

IL DIRIGENTE 

 

Richiamati: 
a) la Determinazione Dirigenziale n. DN-02/755 del 05/09/2013 con cui: 

• si è indetta una procedura selettiva per titoli per la formazione di una graduatoria per eventuali assunzioni 
di personale a tempo determinato pieno e/o parziale nella figura professionale di istruttore educatore asilo 
nido categoria C posizione economica C1 presso la Direzione Servizi Educativi-Affari Sociali; 

•  è stato approvato lo schema del relativo bando di selezione, della domanda di partecipazione con relativo 
allegato ed è stata disposta la pubblicazione del bando di concorso all’Albo pretorio e sul sito web 
istituzionale dell’Ente, nonché la pubblicazione, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale – IV Serie Speciale – 
Concorsi ed esami, fissata per il giorno 10/10/2013 (20 giorni dalla data di pubblicazione sulla Gazzetta 
Ufficiale); 

• si è rinviato ad atto successivo la nomina Commissione esaminatrice 
b) il Regolamento comunale per la disciplina dei concorsi approvato con deliberazione di Giunta Comunale 

n. 174/2006; 
 

Dato atto dell’avvio della procedura selettiva con la pubblicazione del bando, per estratto,  sulla Gazzetta Ufficiale 
– IV Serie Speciale – Concorsi ed esami n. 75 del 20/09/2013; 
 

Riscontrato che: 
•••• alla scadenza dei termini per la presentazione delle domande di cui all’art. 4 del bando, sono pervenute n. 

2768 domande di partecipazione alla selezione in oggetto; 
•••• il regolamento sopra citato prevede che la commissione di valutazione sia formalmente nominata con atto della 

Direzione competente in materia del personale; 
 
Ritenuto, per quanto sopra di individuare i componenti della Commissione esaminatrice per la procedura in 
oggetto, e di nominare la Commissione come segue: 
 
Presidente Dirigente Direzione Personale e Organizzazione  Francesco Sardo 
Membro esperto Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile P.O. Bruno Pezzano 
Membro esperto Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile P.O. Maristella Berti 
Segretario  Istruttore amministrativo contabile  Elisa Bruschi 

 
Considerato che: 
- come previsto dal vigente Regolamento dei concorsi, ai componenti effettivi e supplenti è corrisposta 
un’indennità di funzione proporzionale al numero dei candidati secondo la tabella riportata all’art.13 del 
suddetto regolamento e che i dirigenti del Comune di Pisa e dipendenti titolari di posizione organizzativa 
sono esclusi dalla corresponsione di tale indennità; 
- pertanto, l’indennità spetta soltanto alla segretaria Elisa Bruschi; 
 
Attestato di non trovarsi, con riferimento al presente atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di 
interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e 
di garanzia della trasparenza; 
 
Visti: 

- il D.Lgs. 267/00 e s.m.i; 
- il D.Lgs. 165/01 e s.m.i; 
- il Regolamento comunale per la disciplina dei concorsi approvato con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 174/2006; 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 75 del 21/12/2012, immediatamente esecutiva, con la quale è 

stato approvato il  Bilancio di previsione dell’esercizio 2013 e relativi allegati; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 258 del 29/12/2012 immediatamente esecutiva, con la quale è 

stato approvato il PEG per l’esercizio finanziario 2013 
- l’atto del Sindaco n. 69 del 30/12/2011, di conferimento dell’incarico di dirigente della Direzione 

Personale e Organizzazione; 
- l’atto del Sindaco n. 27 del 30/5/2013, di conferma provvisoria degli incarichi dirigenziali; 

 
 



 

 

 
 

DISPONE 
 

1) di individuare i componenti della Commissione esaminatrice per la procedura in oggetto in base a 
requisiti di professionalità ed esperienza coerenti con la professionalità da selezionare, e di nominare 
la Commissione come segue: 
 

Presidente Dirigente Direzione Personale e Organizzazione  Francesco Sardo 
Membro esperto Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile P.O. Bruno Pezzano 
Membro esperto Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile P.O. Maristella Berti 
Segretario  Istruttore amministrativo contabile  Elisa Bruschi 

 

2) di impegnare il compenso per la segretaria Elisa Bruschi sui capitoli del bilancio di previsione 2013 
come segue: 

 
• € 1115,54 sul capitolo 10556 “Compensi commissioni di concorso e collegio arbitrale”; 
• € 265,49 sul capitolo 10556 “Compensi commissioni di concorso e collegio arbitrale” per oneri; 
• € 94,82 sul capitolo 10764 “Irap commissioni di concorso e collegio arbitrale”; 

 
3) Di trasmettere copia del presente atto: 

 
per competenza: 
- alla Direzione Finanze-Provveditorato-Aziende 

per conoscenza: 
- ai membri della Commissione 

 
 

 
 
          Il Dirigente 
          Francesco Sardo 

 

 
“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 23ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice 
dell'Amministrazione digitale. Tale documento informatico  è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Pisa.  

 


